## ಅರಣ್ಯ, ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಜೀವಿಶಾಸ್ತ್ರ ಸಚಿವಾಲಯ ಅದಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಅಪಜೀ 24 ಇಎನ್೩ 2018, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 28-03-2019

ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರದತ್ತವಾಗಿರುವ ಜೈವಿಕ ವೈವಿಧ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ, 2002ರ (2003ರ 18 ಕೇಂದ್ರೀಯ ಶಾಸನ) ಸೆಕ್ಷನ್ 63ರಲ್ಲಿನ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಜೈವಿಕ ವೈವಿಧ್ಯ ನಿಯಮಗಳು, 2005ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ತರಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರಚಿಸಿದೆ. ಅವುಗಳೆಂದರೆ.

## ನಿಯಮಗಳು

- 1. ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ: (1) ಈ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಜೈವಿಕ ವೈವಿಧ್ಯ (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ನಿಯಮಗಳು, 2019 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
  (2) ಈ ನಿಯಮಗಳು ಅಧಿಕೃತ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.
- 2. ನಿಯಮ 15 ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ: ಕರ್ನಾಟಕ ಜೈವಿಕ ವೈವಿಧ್ಯ ನಿಯಮಗಳು, 2005 ರ ನಿಯಮ 15ರಲ್ಲಿ, ಉಪ ನಿಯಮ (1)ರ ನಂತರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಸೇರಿಸಿ ಓದಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು:-
  - "(1ಎ) ಉಪನಿಯಮ (1) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಅರ್ಜಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಒಂದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಚೆಕ್ಕು ಅಥವಾ ಡಿಮಾಂಡ್ ಡ್ರಾಫ್ಟ್ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಮಂಡಳಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಇರತಕ್ಕದ್ದು, ಸಲ್ಲಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿ ತಿರಸ್ಕೃತಗೊಂಡಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಶುಲ್ಕದ ಐದನೇ ನಾಲ್ಕು ಭಾಗವನ್ನು ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದು."

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬಾಲಚಂದಿರಾಮ. ಗೋ. ಹುಣಶಾಳ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅರಣ್ಯ ಪರಿಸರ ಮತ್ತು ಜೀವಿಶಾಸ್ತ್ರ ಇಲಾಖೆ

## FOREST, ECOLOGY & ENVIRONMENT SECRETARIAT NOTIFICATION

No. FEE 24 ENV 2018, Bengaluru, Dated: 28-03-2019

In exercise of the powers conferred by section 63 of the Biological Diversity Act, 2002 (Central Act 18 of 2003), the Government of Karnataka hereby makes the following rules further to amend the Karnataka Biological Diversity Rules, 2005, namely:-

## RULES

- Title and commencement:- (1) These rules may be called the Karnataka Biological Diversity (Amendment) Rules, 2019.
   (2) They shall come into force from the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. **Amendment to rule 15:-** In rule 15 of the Karnataka Biological Diversity Rules, 2005, after sub-rule (1), the following shall be inserted, namely:-
  - "(1A) Every application under sub-rule (1) shall be accompanied by a fee of rupees one thousand for commercial utilization and shall be in the form of a cheque or demand draft drawn in favour of the Board, of which four-fifth shall be refunded to the applicant in case of rejection of the application."

By Order and in the name of the Governor of Karnataka,

BALACHANDIRAMA. G. HUNASHAL

PR-194 SC-250

Under Secretary to Government
(Ecology & Environment)

Forest, Ecology & Environment Dept.